150 g
150 g
4

100 g
V2 Pk.
100 g
100 g
70 ml
4-5

Mohn Apfel Muffins

(ergibt ca. 18 Muffins)

Margarine

Zucker

Eier

Mehl

Backpulver

Mohn, gemahlen
Mandeln, gemahlen
Milch

kleine Apfel

BENDER

Ruhrteig herstellen: Margarine schaumig schlagen,
dann Zucker und Eier abwechseln zugeben,
anschlieBend Mehl, Backpulver, Mohn, Mandeln und
Milch zugeben.

Jeweils ein Papierformchen in die Muffinformchen
geben und zur Halfte mit dem Teig fullen. Die
Apfel vierteln, entkernen, in Schnitze schneiden
und je einen viertel Apfel auf die Muffin verteilen.

Die Muffin im vorgeheizten Backofen ca. 25
Minuten bei ca. 160°C Umluft backen.



